l:::j Prodasen

Centro de Informatica e

Processamento de Dados do Senado Federal

FOLHA DE ROSTO

DATA DA AUTUAGAO

01/09/2001

PROCESSOS E DOCUMENTOS

PRODASEN
DOCUMENTO CORIGEM . N2 FOLHAS
001660/01-2
ORIGEM
(CEI)-COORDENAGCAC ESPECIAL DO PROGRAMA INTERLEGIS
INTERESSADO
CAMARA MUNICIPAL DE MaARILIA - SP
ASSUNTO
INTERLEGIS
EMENTA
FORMALIZACAC DA ADESAC DA CAMARA MUNICIPAL DE MARILIA - SP
TRAMITACAQ
DE PARA DATA DE PARA DATA
1) SEA CEI 01 /09 /2001 / / '
/] /]

S —
S—

(PAD11200) EMITIDO EM:01/09/2001-12:05:56HS.-ERIVALDO DE HOLANDA LEAL




. : PRODASEN

g
e

Q‘o\_o' 001660/01-2

b ATV

™ A P

SOLICITACAO DE

ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

DrornTocts

"

t 003895/00

Rubrica

OBSERVACAQ

ESTE FORMULARIO DESTINA-SE A SOLICIT AGCAO DE ADESAO DA CASA LEGISLATIVA E SEUS PARLAMENTARES

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

QUANT. PARLAMENTARES

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA CAMARA MUNICIPAL

21

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAOQ DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR

INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA _ [} ~ (As

Camara Municipal de Marilia A
0 e
ENDERECO
Rua Bandeirantes, 25 Cx.P. 29
CIDADE UF CEP
Marilia SP 17501-090
TELEFONES FAX

(14) 421 7733

(14) 433 7521

CONTATO DA AREA DE INFORMATICA NA CASA LEGISLATIVA
RESPONSAVEL PELA ATUALIZACAQ DE DADOS NA INTERLEGIS

NOME
Luis Henrique Albertoni _er\ﬁ-
UNIDADE/DEPARTAMENTO CARGO

o iU ~

Divisao Administrativa Chefe
. TELEFONES FAX
{14) 421 7733 ramal 302 (14) 433 7521
SOLICITACAQ

SOLICITO A ADESAO DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BASICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS

AUTENTICACAO DO PRESIDENTE

NOME COMPLET(Q DO PARLAMENTAR SEXO

Mario Bulgarelli A aLON ) Masculino
NOME PARLAMENTAR XY ) ANIVERSARIO DD/MM PARTIDOD

Mario Bulgarelli 15/05 PFL

Marilia .17 ;05 , 2000

By

LOCAL /ﬁINATURA DO PRESIDENTE
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Informa Interlegis ,
De: Camara Municipal dg Marilia-[cammar@mii.zaz.com.br] Rubrica Zr—=T

| Enviado em: quinta-feiraf 3 de_faio de 2001710:31D ' i
Para: informa@interlegis.gov.br

~ Assunto:  Servidores Camara Marilia

Sobre a Camara Municipal de.Marilia ; SP” informamos:

Responsavel para receber os equipamentos do Programa Interlegis:‘Luis Henrique Albertoni W

|

|

|

' Aos cuidados de Denise Maria da Silva:
Servidores que receberdo o treinamento: Lilis Henrique Albértoni € Lorain€ Rodrigues-da Silva-Sanches

Atenciosamente.

03/05/2001




CONFORME SOLICITADO PELO PROGRAMA INTERLEGIS,
ESTAMOS ENCAMINHANDO oS DADOS DA CAMARA
MUNICIPAL. DE MARILIA — SP, BEM COMO DOS

MARILIA :
PARLAMENTARES, COM NOME, PARTIDO E DATA DE
NASCIMENTO, PARA TORNA-LOS DISPONIVEIS NA PAGINA

www interfegis.gov,br

OUTROSSIM, SOLICITAMOS QUE SEJA INCLUIDO UM
“LINK", CHAMANDO A PAGINA DA CAMARA MUNICIPAL DE
MARILIA — SP, ONDE MANTEMOS OS NOSSOS DADOS:

O~

WWW 2. MILZAZ.COM.BR/CAMAR A 5’ ™
Fotha N.°
----------------- Processo NPW :

Rubtica et

[ e

PODER LEGISLATIVO

157 Legislatura - 2001 a 2004
VEREADORES/PARTIDOS/NASCIMENTO

| Aldo Pedro Conelian - (PT). Londion 15/04/1929
2 Amadeu de Brito - (PSD) - -4madut 23/05/1956
2 Carlos Cavalheire Bassan - (PSB). baunnan 11/04/1957
4 Clovis Augusto de Melo - (PSDB) _ c vy 26/05/1952
s Edith Sandes Salgado - (PT) . A2 \ 17/09/1933
¢ Eduardo Duarte do Nascimento - (PDT) - &2 15/03/1966
1 Elias Gea Leonel - (PSB) - e - 02/12/1952

s Geraldo Cesar Lopes Martins - (PMDB) Stod0 09/01/1958

q Herval Rosa Seabra - (PSD) - PRESIDENTE Ok 06/05/1946.. plaatons

lo José Carlos Albugquerque - (PDT) 9
1\ José Ferreira de Menezes Filho - (PSDB)EIWF‘ 04/02/1967—
17_ Lufs Jorge Pereira Pontes - (PST) -4 ¥ oAt L 14/04/1959—

{3 Luiz Carlos Clemente - (PMDB) ccL 14/03/1953 "
i Luiz Carlos da Silva - (PPS) — Qudnrl 05/08/1958 —
(5 Marcos Almeida Camarinha - (PPS) ‘(@;mklxwk‘mZB/OW 1976
16 Mdrio Coraini Junior - (PTB) ~Carchr~r 01/01/1936
[? Pedro Pavdo - (PPB) rowco A 18/01/1940

§ Roberto Monteiro - (PMDB) Fobmow . 05/04/1954
9 Sydney Gobetti de Souza - (PC do B) L+ 06/12/1953
{oTeruaki Kushikawa - (PMDB) 3t.u0X ) 25/05/1942
ZiValter Luiz Cavina - (PFL) .o ivo— 22/06/1963

P@”ZJ

CAMARA MUNICIPAL DE MARILIA

30/07/1954 [voe 30T
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Ao SEA:

Solicito de Vossa Senhoria a adogdo das providéncias necessarias
para autuar o processo e devolver a esta CEIl Interlegis os
documentos em anexo.

EMENTA : Formalizag¢do da adesdo da Camara Municipal de:
Marilia - SP

Em : 27/07/2001.

Atenciosamente,

‘Marketing de Relacionamento
Programa Interlegis
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Interlegis - Pesquisa sobre as Cimaras Municipais

Instrugdes: _

e Preencha o formulario abaixo, salvando o arquivo, € envie por e-mail para o enderego
informa@interlegis.gov.br

e Se tiver dificuldade com a Internet, este formuldrio devera ser impresso ¢ enviado pelo
correio, até 31/5/2000 para o enderego: Prodasen - Interlegis

Anexo C do Senado Federal
Brasilia - DF CEP 70.165-900

e Para informagdes adicionais ligue para (61) 311-4722 ou (61) 311-2556 ou pelo e-mail

informa@interlegis.gov.br '

1 - Identificacio:

Camara Municipal de Marilia UF: sp
Endere¢o: Rua Bandeirantes, 25 cx.P. 29 Cep: 17501-090
Telefones: (14) 421 7733 Fax: (14) 433 7521

E-mail: cammar @ mii.terra.com.br Home page: www2.mii.zaz.com.br/camar/
‘ |

2 - Dados do Presidente da Camara:

Nome parlamentar: Mario Bulgarelli Partido: PFL
Nome completo: Mario Bulgarelli
Telefones: (14) 421 7733 Fax: (14) 433 7521

E-mail: Home page:

3 - Dados do Diretor Geral da Camara (ou funcio equivalente)s

Nome: Toshitomo Egashira
Fun¢do: Diretor Geral
Telefones: (14) 421 7733 Fax: {(14) 433 7521

E-mail: Home page:

4 - Dados do responsavel pelo preenchimento deste formulirio:

Nome: Luis Henrigue Albertoni
Fun¢io: Chefe da Divisao Administrativa
Telefones: (14) 421 7733 Fax: (14) 433 7521

E-mail: Home page:

UATEMPACEI\Pesquisa.doc Pag 1des : 03/05/00 10:56




5 - Setor de Informatica o
5.1 - Existe um Setor de Informatica na Camara? Sim [ | Néo

5.2 - Vinculado a que orgdo? :

Folhe No__ (0D

5.3 - Qual o parlamentar mais envolvido com informatica na Camara? |, ““{éé{?/@'f

- | Rubrlea

5.4 - Cargo na Mesa: L
\ry

5.5 - Dados do Responsavel pelo setor de Informatica da Cimara:

Nome: (Empresa rContratada)

Fungéo:

. Telefones: Fax:

E-mail: Home page:

5.6 - Informacdes sobre recursos humanos:

Informe a quantidade dos seguintes profissionais: —

Analistas: Programadores: Operadores de Micro: “12

Técnicos de suporte em:

Hardware: Windows NT: : Linux:

Obs:

" 6 - Informacdes sobre sistemas

6.1 Existem sistemas de informatica, desenvolvidos internamente ou adquiridos de
terceiros, nas areas abaixo relacionadas?

Nio sim - Interno sim - Terceiros
Apoio aos Gabinetes ] Il
Administrativo - [ []
Processo Legislativo Tl ]

UATEMP\CERPesquisa.doc pag 2des 03/05/00 10:56




6.2 Existe necessidade de revisdo ou de novos sistemas de informatica nas areas abaixo

relacionadas?
Nio Si
Apoio aos Gabinetes [] []
Administrativo []
Processo Legislativo ] Foha Ne QT iy,
Procasso N°_ 410
Obs: Rubrlcs

24
N

7 - Configuraciio do Servidor Central:

. . 7.1 - Plataforma de Hardware:

] Mainframe: _ Intel:
[ ] Risc: _ Outras: - Especificar:
[ ] N&o tem servidor

v 7.2 - Topologia da Rede:

[ ] Nenhuma: [ ] FDDI:
[ ] Token-Ring: [[]ATM:
[ ] Ethernet: Outros:  Especificar: ponto a ponto

[ ] Fast-Ethernet:

v 7.3 - Sistema Operacional de Rede no Servidor:

‘ [ ] Novell verséo [ ] Windows 3.x
® [ ] Windows NT [ ] Lan-Tastic

Windows 95/98 ‘ Outros Especificar: Xenix/Unix

8 - Configuragiio das estacdes de trabalho:

. 8.1 - microcomputadores: _ .
Tipo | Quant. Processador Memoria (MB) HD (MB ou GB)
1 3 | 'Pentium 32 3.5 GB
2 2 Pentiumm .16 2.1 GB
3 2 Pentium 16 1.5 GB
4 3 Pentium - 16 ‘- 540 MB
5

UATEMP\CEPesquisa.doc pag 3de s 03/05/00 10:56
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8.2 - Sistema Operacional das estagdes de trabalho:

[ ]DOS: Windows 95 /98

[ ] Windows 3.x [ ] Windows NT

[ ] Outro Qual?

8.3 - Impressoras:

Tipo | Quant. Marca Modelo
1 3 . .~ Xerox . Jato de Tinta
2 4 ‘HP Jato.de Tinta
3 1 - Epson : ~ Jato de Tinta
4 1 Rima Matricial
5 2 Epson Matricial

8.4 - Aplicativos da estagdo de traba!ha

[X] Office 97: [ ] Excel

[ ] Office 95 % antivirus:

[ ] Word 6.x Netscape

[ ] Internet Explorer *-0ffice Standart 2000

8.5 - Outros dispositivos das estagdes de trabalho:

[[] Placa de Fax-Modem: Velocidade > 22.8 K? [X] Sim [ [N&o [%] Estabilizador:
[] Kit Mutimidia: [X] No breaks:

[] Scanners - Quantidade:

9 - Equipamentos para Backup:
A Camara utiliza algum procedimento de Fita streamer - Quantidade:

backup?{X] Sim  [_|Néo

" [] Zip-drive: - Quantidade: [] Jaz-drive: - Quantidade:

10 - Informagdes quanto a rede Elétrica:

A rede elétrica da Camara Legislativa é:

Estabilizada? [ X SIM ] NAO
Aterrada? [H SIM [[]NAO
Voltagem: 110V []220V

11 - Informacdes sobre a Internet:

11.1 - A Camara Legislativa ja esta conectada a Internet? Sim [X] . Nio [ ]

11.2 - Existe algum Provedor de acesso na regido?
[] Néo; [%] Sim - provedor local; [ ] Sim - provedor de fora a km

UATEMPCENPesquisa.doc Pag4des 03/05/00 10:56
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12 - Informacdes sobre assisténcia técnica:

12.1 - Existem lojas de Fornecimento de suprimentos de informatica na regido?
[ ] Néo; Sim — fornecedor local; [ ] Sim - fornecedor de fora a km

12.2 - Existe oficina de assisténcia técnica a micro computadores ¢ impressoras na regiao?
[ ] Néo; Sim — assisténcia local; [] Sim — assisténcia de fora a " km

13 — Observagdes gerais:

14 — Informagdes Complementares:

14.1 — Quando ocorrem as sessdes na Casa Legislativa? o
Dias: ©Segunda-feira. ' Horarios: 19:00

14.2 — As sessdes da Casa Legislativa ocorrem:

a) Em sede propria? c) Em residéncia de moradoresou [ ]
instalagdo comercial?

b) Em sede cedida e/ou [7]  d)Eminstalagdes da Prefeitura ]
alugada de uso exclusivo? nos dias de sessdo?

14.3 — Ha linhas telefénicas disponiveis para acessar a internet? ,
Nao / Mas é facil conseguir [ |  Sim/ Compartilhadas com voz

Nio/ E édificil conseguir [ ]  Sim/Exclusivas (]

UATEMP\CERPesquisa.doc Pag Sdes 03/05/00 10:56
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Senado Federal

——

FORMULARIO DE ACEITACAO DE EQUIPAMENTOS
Camara Municipal '

y Data: 19/06/2001
Estado : Municipio :
[Sao Paulo | ' fMarilia

Nome do Responsavel junto ao Programa Interlegis:

’Luis Henrique Albertoni
(Pessoa autorizada pela Cimara que esté realizando o aceite )

Assisténcia Técnica B ,
Empresa : : - Técnico pbD/Telefonre Comercial:

. linfo Help | ' Marco Anténio de Oliveira 1 4234670 |

Dados dos equipamentos recebidos:
Uma Impressora Laser 8ppm 2 MB paralela /ush

1. Num. de série:r MMI16113843 ]Num. de tombzamento:

Um Microcomputador Novadata ND-PD500/T5007 com 256 MB de memoria

2. Num. série CPU: l 00125ZUB ’Num. de tombamento: [ l

Num. série Monitor: l 006SP03662 ]INum. série Gateway: r |

/.—

Estabilizadores de poténcia minima 1 kva , quantidade : ip/ I

. Foi Ministrado cuiso de 3 horas? Em caso de SIM ne campe anterior, atribua um conceito.
SIM/ NAO - (Muito Bom, Bom, Regutar, Ruim) | F
Observacaes:

(Cologue neste campo todas as informagges gue vocé ache importante citar sobre as dificuldades encontradas a respeito da
instalago efetuada e/ou condigdes futuras de funcionamento do ambiente }

Declaro ter recebido em perfeitas condigGes de funcionamento, os equipamentos acima especificados.

-

Data 19/06/2001 Mg i g
77 74




5. SENADO FEDERAL
. Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Exceléncia o Termo de Transferéncia de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados a disposicac dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n° 1123-0OC/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integragao do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participagao
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nag¢des Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, copia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos CedldOS pelo
Projeto BRA/98/010-Interlegis.

Na oportunidade, agrade¢o a participagao dessa Camara no
Programa Interlegis, esperando ndo sé continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execugdo do programa de modernizagdo do Legislativo brasileiro —
INTERLEGIS 1.

Respeitosamente,

MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis ~ SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Marilia
Rua Bandeirantes, n° 25
Marilia - SP




'Programa das Nagdes linidas para o Desenvolvimento

Fota N°___4 -1/
Procosso N°, '{(':f

Rubrica

TEHMO‘ DE.TRANSFERENCIA DE TITULARIDADE:

.

d!sposrg.oes dc respectwa Dncumenta de' Projeto B,z_zAjf‘QSI N
do Brasil: B -

Diretor:
‘Secretaria Espedial do Inferlegis
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA

DESTINATARIO DO OBJETO / DESTINATAIRE

| A Sua Exceléncia o(a) SennarEy hallel
Presidente da Camara Municipal de Marilia
Rua Bandeirantes, n® 25 L
Marilia - SP
17501-090 | |

Y PR T W | S I |

| |

UF PAIS I PAYS

[ I N R

]

[ fems

NATUREZA DC ENVIO ! NATURE DE LENVO!
[ ] eRIORITARIA/ PRIORITAIRE

L} SEGURADO / VALEUR DECLARE

CEBIMENTO
ualE ue LIVRATION

04/ 08/08 )

NOME LEGIVEL DO RECESBEDOR 1 NOM LISIBLE DU RECEPTEUR

a@ﬂ ﬂn{"{)nio \hﬂur m

N? DOCUMENTO E IDENTIFICACAD o5
RECEBEDOR / ORGAO EXPEDIDOR

[s23sy5960 fSFAi"

RUBRIGA E MAT. 2O EMPREGARO 4
0 DASILVA

SIGNATURE DQMR EV‘
a8 .4 081-7

ENDEREGO PARA DEVOL(I(}AO NO VERSO /| ADRESSE DE RETOJR DANS LE VERS

CARIMBO DE ENTREGA

75240203-0 FCO0463/16

114 x 186 mm’
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1 CORREIO AVIS CNO7 ' i e e e

' BRESI - : RN,

! UATABE STA AT 5‘0 . TENTATIVAS DE ENTREGA/ TENTATIVES DE LIVRAISON
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ks :

‘H UNIDADE D%\ DSTAGEM { BUREAU DE DEP, / / / / / /
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il - n |

|- - - -PREENCHERCOMLETRADEFORMA - = - - : . SR co

N [ NOME OU RAZAO SOCIAL DO REMETENTE / NOM OU RAISONSOC.’ALEDELEXPEDITEUR e - H

‘ 1 . —_— —_——— .

1: § I RN Y S O Y Y S T S S

| '43 i - o - ' .

S % L. MARCIC SAMPAIO LEAOQ MARQUES . T

o5 ENDERE! . . . .

IRk Diretor da Secretaria Especial do Interlegis :
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